



Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от _____ № _____
г. Кинешма

О внесении изменений в бюджетный прогноз Кинешемского муниципального района Ивановской области на период до 2028 года

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами разработки и утверждения бюджетного прогноза Кинешемского муниципального района на долгосрочный период, утвержденными постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 29.07.2016 № 302, руководствуясь Уставом Кинешемского муниципального района Ивановской области, Администрация Кинешемского муниципального района **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в бюджетный прогноз Кинешемского муниципального района Ивановской области на период до 2028 года, утвержденный постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 22.02.2023 № 61.

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кинешемского муниципального района

А.А. Катаев

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в бюджетный прогноз
Кинешемского муниципального района Ивановской области
на период до 2028 года**

1. В разделе «Условия реализации бюджетного прогноза Кинешемского муниципального района»:

1) абзацы десятый - девятнадцать изложить в следующей редакции:

«Производство промышленной продукции за 2022 год оценивается в сумме 5 514,8 млн. рублей, индекс промышленного производства –99,1% к уровню 2021 года. В 2023 - 2028 годах прогнозируются наращивание объемов промышленного производства. По прогнозу к 2028 году объём промышленной продукции составит в действующих ценах по 1 варианту 8 738,3 млн. рублей, индекс промышленного производства 101,6% к оценке 2027 года, по 2 варианту объём промышленной продукции составит 8 607,6 млн. рублей, индекс промышленного производства 101,4% к оценке 2027 года.

Объём продукции сельского хозяйства в 2022 году оценивается в сумме 1 830,9 млн. рублей, индекс производства составит 99,6% к уровню 2021 года. К 2028 году прогнозируется тенденция роста объема отгруженной продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий по 1 варианту до уровня 2 483,3 млн. рублей и индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий составит 100,5%, по 2 варианту до уровня 2 451,2 млн. рублей и индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий составит 100,1%.

В 2022 году объем оборота розничной торговли, по предварительной оценке, составит 2 945,6 млн. рублей (97,2% к уровню 2021 года), объем платных услуг, оказанных населению крупными и средними предприятиями, составит 469,8 млн. рублей (101,4% к уровню 2021 года). В долгосрочной перспективе прогнозируется увеличение объемов розничного товарооборота и к 2028 году по 1 варианту составит 4 935,0 млн. рублей (104,5 % к уровню 2027 года), по 2 варианту 4 447,2 млн. рублей (104,0 % к уровню 2027 года). Объем платных услуг населению к 2028 году прогнозируется по 1 варианту на уровне 815,4 млн. рублей (101,5 % к уровню 2027 года), по 2 варианту 808,8 млн. рублей (101,0 % к уровню 2027 года).

Общий объем инвестиций по прогнозным оценкам в 2022 году составит 335,4 млн. рублей, в том числе за счет собственных средств организаций 115,8 млн. рублей, за счет привлеченных средств 219,6 млн. рублей, из них заемных средств, кредиты банков 70,3 млн. рублей, бюджетные средства 149,3 млн. рублей.

В 2028 году объем инвестиций в основной капитал по прогнозным оценкам составит по 1 варианту – 169,2 млн. рублей, по 2 варианту – 145,0 млн. рублей.

В 2022 году численность зарегистрированных безработных оценивается в количестве 145 человек, уровень регистрируемой безработицы – 1,4%, коэффициент напряженности на рынке труда – 0,5 чел. на одну вакансию. Фонд заработной платы в 2022 году оценивается в сумме 1 861,2 млн. рублей. Среднемесячная номинальная заработная плата одного работника увеличится по сравнению с предыдущим годом на 10,0% и составит 27 895,00 рублей.

Среднемесячная номинальная заработная плата одного работника по прогнозным оценкам в 2028 году по 1 варианту составит 40 256,00 рублей, по 2 варианту 38 044,00 рублей.

Уровень регистрируемой безработицы к 2028 году прогнозируется на уровне 0,6% по 1 варианту и 0,7% по 2 варианту.

В демографической ситуации в 2022 году численность постоянного населения (среднегодовая) Кинешемского муниципального района оценивается на уровне 19,42 тыс. человек, в том числе численность населения г. Наволоки – 8,745 тыс. человек, сельское население - 10,675 тыс. человек.

В течение долгосрочного прогнозного периода до 2028 года ожидается умеренное снижение численности населения Кинешемского муниципального района. К 2028 году численность Кинешемского муниципального района по прогнозным оценкам составит по 1 варианту – 16,196 тыс. человек, по 2 варианту – 16,0 тыс. человек.».

2. Раздел «Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Кинешемского муниципального района и бюджета Кинешемского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета
Кинешемского муниципального района и бюджета Кинешемского
муниципального района

При разработке бюджетного прогноза базовый или консервативный вариант Прогноза использовался в качестве основного.

Прогноз основных показателей консолидированного и районного бюджетов представлен в приложении № 1 к бюджетному прогнозу

Прогноз основных характеристик консолидированного бюджета Кинешемского муниципального района и бюджета Кинешемского муниципального района по годам представлен в следующей таблице:

| тыс. руб. | | | | | | | |
|---|-------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| № п/п | Наименование показателя | 2023 год | 2024 год | 2025 год | 2026 год | 2027 год | 2028 год |
| Консолидированный бюджет Кинешемского муниципального района | | | | | | | |
| 1. | Доходы | 743 339,6 | 647 593,0 | 708 629,4 | 611 917,4 | 623 290,7 | 633 647,2 |

| | | | | | | | |
|---|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | консолидированного бюджета | | | | | | |
| 2. | Расходы консолидированного бюджета | 823 272,5 | 705 878,1 | 708 629,4 | 611 917,4 | 623 290,7 | 633 647,2 |
| 3. | Дефицит (профицит) консолидированного бюджета | -79 932,9 | -58 285,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Бюджет Кинешемского муниципального района | | | | | | | |
| 1. | Доходы бюджета района | 420 378,9 | 436 721,5 | 534 126,5 | 436 314,8 | 444 110,8 | 450 311,6 |
| 2. | Расходы бюджета района | 482 199,0 | 492 042,9 | 534 126,5 | 436 314,8 | 444 110,8 | 450 311,6 |
| 3. | Дефицит (профицит) бюджета района | -61 820,1 | -55 321,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

В 2024 году прогнозируется уменьшение доходов и расходов консолидированного бюджета по сравнению с 2023 годом. Уменьшение доходов консолидированного бюджета составит 12,9%, уменьшение расходов консолидированного бюджета составит 14,3%. В 2025 году по сравнению с 2024 прогнозируется увеличение доходов консолидированного бюджета на 9,4% и расходов на 0,4%. В 2026 году прогнозируется снижение доходов и расходов консолидированного бюджета с последующим ежегодным увеличением в 2027 и 2028 годах. В 2028 году по сравнению с 2026 годом увеличение доходов и расходов консолидированного бюджета прогнозируется на 3,6%.

В 2024-2025 годах прогнозируется ежегодное увеличение доходов и расходов бюджета района по сравнению с 2023 годом. Увеличение доходов бюджета района в 2025 году по сравнению с 2023 годом составит 27,1%, увеличение расходов бюджета района составит 10,8%. В 2026 году прогнозируется снижение доходов и расходов бюджета района с последующим ежегодным увеличением в 2027 и 2028 годах. В 2028 году по сравнению с 2026 годом увеличение доходов и расходов бюджета района прогнозируется на 3,2%.

Исполнение консолидированного бюджета и бюджета района в 2023 и 2024 годах прогнозируется с дефицитом. Источниками финансирования дефицита бюджетов являются остатки средств на начало года на единых счетах бюджетов. Принятие сбалансированного консолидированного бюджета и бюджета района планируется с 2025 года.

3. В разделе «Прогноз доходов консолидированного бюджета Кинешемского муниципального района и бюджета Кинешемского муниципального района» структуру и динамику доходной части консолидированного и районного бюджетов за период 2023-2025 годов изложить в следующей редакции:

«Структура и динамика доходной части консолидированного и районного бюджетов за период 2023-2028 годов характеризуется следующими показателями:

| | | | | | | | |
|----|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 1. | Расходы консолидированного бюджета - всего | 823 272,5 | 705 878,1 | 708 629,4 | 611 917,4 | 623 290,7 | 633647,2 |
| 2. | Расходы бюджета района - всего | 482 199,0 | 492 042,9 | 534 126,5 | 436 314,8 | 444 110,8 | 450 311,6 |

В 2024 году по сравнению с 2023 годом прогнозируется снижение расходов консолидированного бюджета – на 14,3%. В 2025 году прогнозируется рост расходов консолидированного бюджета. Расходы консолидированного бюджета в 2026 году по сравнению с показателями 2025 года прогнозируется со снижением на 13,6%. В 2027-2028 годах прогнозируется ежегодное увеличение расходов консолидированного бюджета и в 2028 году увеличение расходов консолидированного бюджета района по сравнению с 2026 годом составит 3,6%.

Расходы бюджета района в 2024 и 2025 годах по сравнению с показателями 2023 года прогнозируется с ежегодным увеличением и в 2025 году рост расходов по сравнению с 2023 годом составит 10,8%. Расходы бюджета района в 2026 году по сравнению с показателями 2025 года прогнозируется со снижением на 18,3%. С 2027 года прогнозируется ежегодное увеличение расходов бюджета района. В 2028 году рост расходов по сравнению с 2026 годом составит 3,2 %.

В долгосрочной перспективе существенных изменений в структуре расходов консолидированного и районного бюджетов не ожидается.

Долгосрочный прогноз районного бюджета по расходной части сформирован с учетом следующих подходов:

- 1) оптимизация действующих расходных обязательств и перераспределение ресурсов на решение первоочередных задач;
- 2) развитие механизмов, направленных на повышение качества оказания муниципальных услуг, обеспечение равного доступа населения к социальным услугам в сфере образования, культуры и спорта;
- 3) обеспечение достижения значений целевых индикаторов, определенных майскими указами Президента Российской Федерации, включая повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы;
- 4) соблюдение программного принципа построения бюджета.».

5. В разделе «Показатели финансового обеспечения программ Кинешемского муниципального района» абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:

«Бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение программ Кинешемского муниципального района на 2023 год составляют 478 622,2 тыс. рубля или 99,2% от общего объема запланированных расходов, на непрограммные расходы – 3 576,8 тыс. рубля или 0,8%.

В дальнейшем планируется сохранить уровень программных расходов в структуре расходов бюджета района в размере не менее 98 процентов.».

6. Приложения № 1 и № 2 к бюджетному прогнозу Кинешемского муниципального района Ивановской области на период до 2025 года изложить в следующей редакции:

ПРОГНОЗ
основных показателей консолидированного бюджета Кинешемского муниципального района
и бюджета Кинешемского муниципального района

(тыс. рублей)

| №; п/п | Наименование показателя | 2021 год | 2022 год | 2023 год | 2024 год | 2025 год | 2026 год | 2027 год | 2028 год |
|---|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Консолидированный бюджет Кинешемского муниципального района (консолидированный бюджет) | | | | | | | | | |
| 1. | Доходы консолидированного бюджета - всего | 726 237,3 | 827 336,9 | 743 339,6 | 647 593,0 | 708 629,4 | 611 917,4 | 623 290,7 | 633 647,2 |
| | в том числе: | | | | | | | | |
| 1.1. | налоговые и неналоговые доходы | 201 296,5 | 236 935,8 | 247 991,2 | 253 203,0 | 263 922,3 | 273 348,8 | 284 851,7 | 295 208,2 |
| | из них: | | | | | | | | |
| 1.1.1. | - налоговые доходы | 182 435,7 | 209 295,1 | 215 844,4 | 225 499,2 | 236 731,1 | 246 189,1 | 257 727,7 | 268 118,7 |
| 1.1.2. | - неналоговые доходы | 18 860,8 | 27 640,7 | 32 146,8 | 27 703,8 | 27 191,2 | 27 159,7 | 27 124,0 | 27 089,5 |
| 1.2. | - безвозмездные поступления | 524 940,8 | 590 401,1 | 495 348,4 | 394 390,0 | 444 707,1 | 338 568,6 | 338 439,0 | 338 439,0 |
| 2. | Расходы консолидированного бюджета – всего | 709 888,8 | 795 305,0 | 823 272,5 | 705 878,1 | 708 629,4 | 611 917,4 | 623 290,7 | 633 647,2 |
| 3. | Дефицит (профицит) консолидированного бюджета | 16 348,5 | 32 031,9 | -79 932,9 | -58 285,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 4. | Источники финансирования дефицита консолидированного бюджета – всего | -16 348,5 | -32 031,9 | 79 932,9 | 58 285,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | в том числе: | | | | | | | | |
| 4.1. | Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов | -16 348,5 | -32 031,9 | 79 932,9 | 58 285,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 5. | Муниципальный долг на конец года | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 6. | Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 7. | Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 8. | Объем расходов на обслуживание муниципального долга | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Бюджет Кинешемского муниципального района (бюджет района) | | | | | | | | | |
| 1. | Доходы бюджета района - всего | 354 208,2 | 386 802,9 | 420 378,9 | 436 721,5 | 534 126,5 | 436 314,8 | 444 110,8 | 450 311,6 |
| | в том числе: | | | | | | | | |
| 1.1. | налоговые и неналоговые доходы | 111 227,5 | 125 403,6 | 122 903,3 | 128 979,8 | 135 996,0 | 141 633,7 | 149 559,3 | 155 760,1 |
| | из них: | | | | | | | | |
| 1.1.1. | - налоговые доходы | 99 103,0 | 114 309,4 | 111 507,2 | 118 705,5 | 125 807,7 | 131 476,9 | 139 438,2 | 145 673,5 |

| | | | | | | | | | |
|--------|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 1.1.1. | Программа Кинешемского муниципального района "Развитие образования Кинешемского муниципального района" | 240 926,9 | 257 607,3 | 315 870,6 | 342 829,9 | 425 379,9 | 288 659,1 | 288 659,1 | 288 659,1 |
| | <i>Федеральный бюджет</i> | 18 050,9 | 11 762,7 | 14 179,7 | 18 634,4 | 137 977,2 | 15 537,0 | 15 537,0 | 15 537,0 |
| | <i>Областной бюджет</i> | 107 840,5 | 129 369,5 | 141 769,6 | 155 557,5 | 162 111,7 | 150 138,0 | 150 138,0 | 150 138,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 115 035,5 | 116 475,1 | 159 921,3 | 168 638,0 | 125 291,0 | 122 984,1 | 122 984,1 | 122 984,1 |
| 1.1.2. | Программа Кинешемского муниципального района "Развитие культурной среды, физической культуры и спорта, совершенствование молодежной политики и создание условий для развития туризма в Кинешемском муниципальном районе" | 4 661,2 | 4 398,3 | 5 395,5 | 6 263,7 | 5 168,1 | 5 169,0 | 5 143,5 | 5 143,5 |
| | <i>Федеральный бюджет</i> | 29,8 | 85,6 | 27,1 | 22,0 | 21,8 | 22,5 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Областной бюджет</i> | 768,9 | 964,1 | 1 205,2 | 1,7 | 1,6 | 1,7 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 3 862,5 | 3 348,6 | 4 163,2 | 6 240,0 | 5 144,7 | 5 144,8 | 5 143,5 | 5 143,5 |
| 1.1.3. | Программа Кинешемского муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей Кинешемского муниципального района» | 1 097,8 | 0,0 | 63,6 | 71,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Федеральный бюджет</i> | 728,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Областной бюджет</i> | 350,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 18,5 | 0,0 | 59,2 | 71,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Бюджеты поселений</i> | 0,0 | 0,0 | 4,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 1.1.4. | Программа Кинешемского муниципального района «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Кинешемского муниципального района» | 23 516,5 | 22 647,7 | 47 591,0 | 33 903,3 | 25 356,0 | 25 584,7 | 15 484,1 | 15 484,1 |
| | <i>Областной бюджет</i> | 11 756,4 | 9 453,5 | 25 292,8 | 10 126,0 | 10 126,0 | 10 100,6 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 11 760,1 | 13 194,2 | 22 298,2 | 23 777,3 | 15 230,0 | 15 484,1 | 15 484,1 | 15 484,1 |
| 1.1.5. | Программа Кинешемского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Кинешемского муниципального района» | 33 055,0 | 38 964,3 | 46 570,6 | 56 972,0 | 44 112,5 | 44 112,5 | 44 112,5 | 44 112,5 |
| | <i>Областной бюджет</i> | 403,7 | 471,0 | 556,9 | 588,1 | 608,4 | 608,4 | 608,4 | 608,4 |
| | <i>Бюджет района</i> | 31 338,0 | 37 051,7 | 44 429,0 | 54 781,7 | 41 901,9 | 41 901,9 | 41 901,9 | 41 901,9 |
| | <i>Бюджеты поселений</i> | 1 313,3 | 1 441,6 | 1 584,7 | 1 602,2 | 1 602,2 | 1 602,2 | 1 602,2 | 1 602,2 |
| 1.1.6. | Программа Кинешемского муниципального района «Развитие и совершенствование имущественных отношений в Кинешемском муниципальном районе» | 1 494,5 | 5 287,3 | 2 603,6 | 2 354,9 | 1 592,0 | 2 628,7 | 1 748,4 | 1 750,4 |
| | <i>Бюджет района</i> | 1 494,5 | 5 287,3 | 2 603,6 | 2 354,9 | 1 592,0 | 2 628,7 | 1 748,4 | 1 750,4 |
| 1.1.7. | Программа Кинешемского муниципального района «Повышение эффективности управления и распоряжения | 4 026,9 | 4 148,9 | 4 712,5 | 6 442,4 | 6 417,0 | 6 416,4 | 4 197,4 | 4 165,5 |

| | | | | | | | | | |
|--------|--|----------|---------|----------|----------|---------|----------|---------|---------|
| | земельными ресурсами в Кинешемском муниципальном районе» | | | | | | | | |
| | <i>Федеральный бюджет</i> | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 1 837,4 | 2 002,3 | 1 997,1 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Областной бюджет</i> | 365,2 | 46,5 | 0,0 | 138,3 | 198,0 | 221,9 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 3 661,7 | 4 102,4 | 4 712,5 | 4 466,7 | 4 216,7 | 4 197,4 | 4 197,4 | 4 165,5 |
| 1.1.8. | Программа Кинешемского муниципального района «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета Кинешемского муниципального района» | 4 402,4 | 5 733,2 | 8 026,1 | 9 061,9 | 6 901,9 | 6 901,9 | 6 901,9 | 6 901,9 |
| | <i>Бюджет района</i> | 4 402,4 | 5 733,2 | 8 026,1 | 9 061,9 | 6 901,9 | 6 901,9 | 6 901,9 | 6 901,9 |
| 1.1.9 | Программа Кинешемского муниципального района «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Кинешемском муниципальном районе» | 300,0 | 300,0 | 350,0 | 350,0 | 350,0 | 350,0 | 350,0 | 350,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 300,0 | 300,0 | 350,0 | 350,0 | 350,0 | 350,0 | 350,0 | 350,0 |
| 1.1.10 | Программа Кинешемского муниципального района «Сохранение и восстановление благоприятного состояния окружающей среды на территории Кинешемского муниципального района» | 200,0 | 19,1 | 27 376,7 | 4 036,7 | 126,7 | 135,3 | 135,3 | 135,3 |
| | <i>Областной бюджет</i> | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 200,0 | 19,1 | 27 376,7 | 4 036,7 | 126,7 | 135,3 | 135,3 | 135,3 |
| 1.1.11 | Программа Кинешемского муниципального района «Развитие градостроительной деятельности на территории Кинешемского муниципального района» | 238,5 | 1 039,6 | 400,0 | 700,0 | 700,0 | 700,0 | 700,0 | 700,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 238,5 | 1 039,6 | 400,0 | 700,0 | 700,0 | 700,0 | 700,0 | 700,0 |
| 1.1.12 | Программа Кинешемского муниципального района «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Кинешемского муниципального района» | 634,6 | 455,7 | 548,3 | 522,6 | 522,6 | 522,6 | 522,6 | 522,6 |
| | <i>Бюджет района</i> | 634,6 | 455,7 | 548,3 | 522,6 | 522,6 | 522,6 | 522,6 | 522,6 |
| 1.1.13 | Программа Кинешемского муниципального района «Комплексное развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Кинешемского муниципального района» | 20 654,9 | 8 526,5 | 18 641,6 | 24 431,9 | 8 206,1 | 7 759,3 | 5 423,7 | 5 423,7 |
| | <i>Федеральный бюджет</i> | 4 570,0 | 1 955,4 | 407,8 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Областной бюджет</i> | 3 565,3 | 563,7 | 1 063,8 | 2 969,3 | 2 677,4 | 2 335,6 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 12 519,6 | 6 007,4 | 17 170,0 | 21 462,6 | 5 528,7 | 5 423,7 | 5 423,7 | 5 423,7 |
| 1.1.14 | Программа Кинешемского муниципального района "Развитие сельского хозяйства в Кинешемском муниципальном районе" | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 25 875,0 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Федеральный бюджет</i> | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 25 602,8 | 0,0 | 0,0 |

| | | | | | | | | | |
|--------|--|---------|----------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | <i>Областной бюджет</i> | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 258,6 | 0,0 | 0,0 |
| | <i>Бюджет района</i> | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 13,6 | 0,0 | 0,0 |
| 1.1.15 | Программа Кинешемского муниципального района «Улучшение условий и охраны труда в Кинешемском муниципальном районе» | 230,7 | 328,7 | 472,1 | 472,1 | 321,7 | 228,5 | 228,5 | 228,5 |
| | <i>Бюджет района</i> | 230,7 | 328,7 | 472,1 | 472,1 | 321,7 | 228,5 | 228,5 | 228,5 |
| 1.2. | Непрограммные направления расходов бюджета района | 5 556,2 | 13 338,9 | 3 576,8 | 3 630,5 | 3 580,7 | 3 675,4 | 3 675,4 | 3 675,4 |